

## Nowe informacje z biblioteki

Wyrzucanie starych książek bywa bolesne. Zdecydowanie częściej wolimy podzielić się nimi z innymi, przynosząc je do biblioteki. Porządkując swoje zbiory książkowe nie trać głowy i nie wyrzucaj ich. Podstawową zasadą, którą warto kierować się, oddając książki do biblioteki, jest myśl: oddajemy takie egzemplarze, po które sami chcielibyśmy sięgnąć. Książki nie powinny być zniszczone i wydane przed 2010 roku. Cezura nie dotyczy klasyki i lektur szkolnych, tutaj, czy książka trafi na biblioteczną półkę, decyduje jej stan „techniczny”.

Księgozbiór babickiej biblioteki składa się przede wszystkim z literatury pięknej i popularnonaukowej we wszystkich odmianach, stąd nasza dbałość o to, by był on aktualny i zaopatrzony w nowości wydawnicze.

Książki zniszczone, zabrudzone, z nieaktualną treścią, z brakującymi stronami nie powinny zajmować miejsca na bibliotecznych półkach. W zależności od jakości wydania oraz popularności wśród czytelników dany egzemplarz wypożyczany jest nawet przez kilka lat. Książka jest usuwana ze zbiorów biblioteki najczęściej z powodów zniszczenia, np. zalania czy zaplamienia, zdekompletowania stron i „zacytania”. Oczywiście brany jest także pod uwagę aspekt prozdrowotny, dlatego często dokonujemy selekcji zbiorów pod kątem stanu książek. Egzemplarze podarowane bibliotece idealnie nadają się na wymianę tych już „zacytanych”.

Jeżeli w Twojej prywatnej biblioteczce znajduje się ciekawa publikacja, którą warto byłoby podzielić się z innymi, to może przynieś ją do nas – z jednej strony wzbogacisz biblioteczny księgozbiór, a z drugiej – sprawisz radość innym czytelnikom. Serdecznie zapraszamy do przekazywania książek w formie daru do biblioteki.



Na życzenie darczyńcy babicka biblioteka wystawia podziękowanie w formie ustalonej przez bibliotekę oraz publikuje nazwisko (lub ustalone dane, np. instytucji) darczyńcy na stronie www. Książki i audiobooki przekazane bibliotece otrzymują specjalnie przygotowane oznaczenia w postaci naklejek.

### ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W AKCJI CZYTELNICZEJ!

„Widok na literaturę, widok na Bibliobajkę, czyli okazja na wygranie Bibliobajki”

W wyznaczonych terminach od lutego do czerwca na fanpage'u Biblioteki będziemy obchodzić święta, które niewątpliwie są okazją do czytania. Święta będą promowały wybrane ilustracje z Bibliobajki. Szczegółowy terminarz znajduje się na stronie biblioteki w zakładce – wydarzenia biblioteczne. Dla pierwszych pięciu osób, które pod postem danego dnia w komentarzu podadzą tytuł i autora książki związanej ze świętem przypadającym tego dnia wraz z numerem swojej karty bibliotecznej, mamy nagrodę w postaci naszej nietuzinkowej książki pt. „Bibliobajka”.

Urszula Hoczyk

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice

**Ciepłych, radosnych i pogodnych  
Świąt Wielkanocnych, spędzonych  
w rodzinnej atmosferze**

**zyczą Dyrektor i Zespół  
Biblioteki Publicznej  
Gminy Stare Babice  
Wielkanoc, 2021 r.**

